
Унифицированная форма № Т-6 
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301005 

муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №13 по ОКПО 21666039 
наименование организации   

 

 

 

   Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 02-02/56 23.11.2015г. 

(распоряжение) 

 

«О назначении ответственных за безопасность  

на территории и в помещениях МДОУ «Детский сад № 13»» 

 

   В связи с приказом департамента образования мэрии города Ярославля № 01-14/6257 

от 19.11.2015г. «О повышении антитеррористической защищенности в образовательных 

учреждениях» 

приказываю: 
1. Назначить ответственным за проведение внепланового инструктажа с сотрудниками 

учреждения завхоза  Гольцову М.В., 

2. Назначить ответственными за ежедневный осмотр состояния ограждений и зданий на 

закрепленной территории дворника Соколова Е.В.,  

3. Назначить ответственными за ежедневный осмотр  групповых  прогулочных площадок на 

территории детского сада воспитателей групп: 

 Группа №1 «Цыпленок» воспитатели: Юркова А.А., Иршонкова Г.В.; 

 Группа №2 «Солнышко» воспитатели: Войченкова Г.В., Мокроусова Е.В.; 

 Группа №3 «Светлячок» воспитатели Петрова Т.Ю., Козлова С.Н.; 

 Группа №4 «Почемучки» воспитатели Кузнецова С.Е., Деминская Т.А. 

 

4. Назначить ответственным за ежедневный осмотр музыкального зала старшего 

воспитателя Лазареву П.В.; 
5. Назначить ответственным за функционирование технических средств охраны – кнопок 

экстренного вызова полиции, систем видеонаблюдения, наружного освещения завхоза  

Гольцову М.В. 
6. Назначить ответственными за организацию и проведение просветительской работы, 

направленной на усиление бдительности и готовности к действиям в чрезвычайных 

ситуациях с обучающимися и их родителями (законными представителями) воспитателей 

групп: 

 Группа №1 «Цыпленок» воспитатели: Юркова А.А., Иршонкова Г.В.; 

 Группа №2 «Солнышко» воспитатели: Войченкова Г.В., Мокроусова Е.В.; 

 Группа №3 «Светлячок» воспитатели Петрова Т.Ю., Козлова С.Н.; 

 Группа №4 «Почемучки» воспитатели Кузнецова С.Е., Деминская Т.А. 

 

7. Назначить ответственным за содержание и порядок хранения ключей завхоза  

Гольцову М.В. - в дневное время,  сторожей Быкову А.А., Кочетову Л.П. – в ночное 

время, дневного сторожа Каурова С.В. – в дневное время выходных и праздничных 

дней. 



8. Назначить ответственным за состояние запасных выходов и содержание их в 

надлежащем порядке завхоза  Гольцову М.В. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

10. Приказ довести до работников в части, их касающейся.  

 

 
 

Руководитель  организации заведующий      Н.Г. Першина 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

С  приказом № 02-02/56 от 23.11.2015г. «О назначении ответственных за безопасность  

на территории и в помещениях МДОУ детский сад № 13» 
Дата ФИО Должность Роспись  

     

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


